
Městské kulturní středisko · F. F. Procházky 101 · 509 01 Nová Paka ·Městské kulturní středisko · F. F. Procházky 101 · 509 01 Nová Paka ·

· tel /fax: 493 721 928 · www.kultura-novapaka.cz ·· tel /fax: 493 721 928 · www.kultura-novapaka.cz ·

ČERVENEC A SRPEN   2021 ČERVENEC A SRPEN   2021 
ČERVENEC

O SMOLÍČKOVI – Divadlo KK
„Letní pohádky na dvorečku“

úterý 13. 7. 2021 v 17:30, dvoreček MKS, vstupné 50 Kč
Rodinné představení, na kterém se s dětmi pobaví i dospělí. 

Veselé představení O Smolíčkovi napsané na motivy známé pohádky.

VÝLET DO HOR
středa 14. 7., odjezd v 9:00, předpokládaný návrat v 19:00, cena 400 Kč

Rozhledna U borovice, možnost prohlídky Muzea šicích strojů. Přejezd na Jizerku (Kořenov),
krátká pěší trasa naučnou stezkou Jizerka Rašeliniště, oběd v hostinci Panský dům. Přejezd do

Vysokého nad Jizerou, procházka medvědí stezkou.

KONCERT "La búsqueda" HLEDÁNÍ - Barbora de Nunes-Cambraia –
zpěv, Michal Svoboda - kytara 

čtvrtek 15. 7. 2020 v 19:00, Lesopark Nová Paka, vstupné 100 Kč
Budou uvedena díla skladatelů, kteří se intenzivně zabývali hudebními kořeny svých národů,

ale zároveň uctívali západoevropskou hudební tradici. Období zpracování lidové hudby 
a období tvorby nové vážné hudby se u těchto velikánů různě prolínala a střídala, dalo by se

tedy říci, že tito autoři ve své umělecké činnosti neustále hledali. Hledání („la búsqueda“) je také
název kytaristova debutového alba, z něhož zazní několik titulů. Dále jsou na programu
koncertu převážně skladby 19. a 20. století, např. Joaquína Rodriga (1901-1999), Isaaca

Albénize (1860-1909), Manuela de Fally (1876-1946), Petra Ebena (1929-2007) a dalších.



VZHŮRU DOLŮ – Agentura Fanny
pátek 16. 7. 2021 v 19:30, Lesopark Nová Paka, vstupné 200/220 Kč

Co se stane, když se slavná francouzská herečka českého původu rozhodne hledat téma a velkou
roli pro svůj comeback na filmové plátno? Pomůže jí její sestra, žijící ve skromné chaloupce na
kopci? Je větší mrcha hereččina asistentka nebo její producent (a milenec), kteří s ní na samotu

v lesích přijíždějí? Zblázní se z bláznění naší divy všichni přítomní? Koho vystřelí vzhůru 
a koho srazí dolů?Odpovědi a pořádnou dávku humoru najdou diváci v inscenaci "Vzhůru

dolů". 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
VYPRODÁNO

19. 7. - 23. 7., dvoreček MKS 8:00 – 16:00, cena 1500 Kč uhraďte nejpozději do 18. 6.

HONZA PTÁK – Studio Damúza
„Letní pohádky na dvorečku“

úterý 20. 7. 2021 v 17:30 na dvorečku MKS, vstupné 50 Kč
Byl jednou jeden Honza. Honza byl pták. Na jednoho ptáka docela velký příběh. Loutková

pohádka o tom, kam až můžete dojít, když neumíte lítat. Dva vypravěči, jedna loutka,
vozembouch a něco jako flašinet. Pro děti od 6 let.

PÍSNĚ ZUZANY NAVAROVÉ – Martina Trchová a Adam Kubát
čtvrtek 22. 7. 2021 v 19:00, dvoreček MKS, vstupné 150 Kč

Martina Trchová a Adam Kubát vystupují s písněmi Zuzany Navarové od r. 2009, kdy se
rozhodli společně oživit její výjimečný repertoár. Původní záměr vzpomínkových vystoupení

přerostl do regulérních koncertů. Vystoupení se dotkne všech období tvorby Navarové.

FERDA MRAVENEC V CIZÍCH SLUŽBÁCH – Divadlo SemTamFór
„Letní pohádky na dvorečku“

úterý 27. 7. 2021 v 17:30, dvoreček MKS, vstupné 50 Kč
Veselý výlet do hmyzí říše za dobrodružstvím známé pohádkové postavičky podle stejnojmenné

knížky Ondřeje Sekory.
Ferda ztroskotá v cizině, je zajat rezavými mravenci a přinucen pracovat jako otrok pro různé
zástupce hmyzí říše. Slouží jako trubač a nosič trumpety u čmeláka. Aportuje ulovený hmyz
střevlíku Masorádovi. Odmítne nadhánět mravence mravkolvímu mláděti Ťutínkovi. Pečuje 

o larvy chrostíka. Ale nakonec je zachráněn a vrací se do své domoviny. Pro děti od 3 let.



SRPEN

OTĚSTÁNEK – Studio Damúza
„Letní pohádky na dvorečku“

úterý 3. 8. 2021 v 17:30, dvoreček MKS, vstupné 50 Kč
Pohádka o těstu, chlebu, zadělávání, pečení a žraní inspirovaná K.J. Erbenem. Byl jeden muž 

a jedna žena Adam Krátký a Dorota Krátká muž a žena: „Kéž bychom měli nějaké děťátko.“ lidé:
„Buďte rádi, že vám ho Pán Bůh nedal.“ Tradiční pohádkový příběh ožívá v kuchyni jedné

domácnosti. Muž a žena zadělávají chléb, jejich představy a sny se otiskávávají do těsta, které
kyne rychleji než by si sami přáli… Pro děti od 4 let.

SALOME - Pásmo písní Karla Kryla pro zpěv, harfu, klarinet 
a kytaru

středa 4. 8. 2021 v 19:00, dvoreček MKS, vstupné 200 Kč
Salome je původní a unikátní projekt pěti mladých umělců, kteří osobitým a vytříbeným
způsobem navazují na vynikající hudební potenciál písní Karla Kryla. Autorské úpravy

vybraných Krylových písní pro zpěv, harfu, klarinet a kytaru provedl Michal Vejskal. V roli
účinkujících se představí Pavel Batěk – zpěv, Barbora Plachá – harfa, Tomáš Kůgel – klarinet,

Petr Šťastný - kytara. 

HRUBÁ POUŤ 13. - 15. 8. 2021 – DOPROVODNÝ PROGRAM

PÁTEK 13. 8. 2021

JÍROVY SADY

16:00 – Táboranka – vstupné zdarma

Vstupné na celý večer 100 Kč

19:00 – Country legends - Pohodový večer s americkou country muzikou 
50.-80. let v originální i české podobě. Písničky Johnny Cashe, M. Haggarda, 
W. Nelsona a dalších legend zahraje karlovarská kapela Country Legends. 

21:00 – Matylda - Oblíbená novopacká kapela



SOBOTA 14. 8. 2021

Program pro děti zdarma na dvorku MKS
14:00 – 18:00 – dílničky pro děti

Divadlo Na cestě Liberec:
14:30 – Perníková chaloupka
16:30 – Jak šel Honza do světa

JÍROVY SADY

13:30 – Podkrkonošská dechovka – vstupné zdarma

Vstupné na celý večer 140/100 Kč

16:00 – Evergreen Dixieland Band - Kapela z Nové Paky s téměř 25letou činností, 

účastník mnoha jazzových festivalů doma i v zahraničí. 

17:30 – Gorale – Čechomor revival z Lomnice nad Popelkou.

19:30 – Široko – Kapela z Hradce Králové hrající country-surf.

22:30 - Žold – Tradiční rock z Krkonoš.

NEDĚLE 15. 8. 2021

Program pro děti zdarma na dvorku MKS
10:30 – Kouzelnické vystoupení pro děti – Duo Radek a Simona

KONCERT LIBORA FIŠERA S KYTAROU
čtvrtek 19. 8. 2021 v 19:30, dvorček MKS, vstupné 100 Kč

Klasická kytarová hudba od Weisse, Sora, Coste a Schuberta. V druhé části programu uslyšíme
vlastní úpravy hudby z latinské Ameriky (Jobim, Bonfa, Pernambuco), ale i úpravy od E.

Claptona, Stinga i autorské skladby v latinskoamerickém stylu. 

VÝLET NA ZÁMEK ŽLEBY A DO KUTNÉ HORY
úterý 24. 8. 2021, odjezd v 8:00, předpokládaný návrat ve 20:00, cena 200 Kč

Prohlídka zámku, přejezd do Sedlce. Prohlídka kostela Nanebevzetí P. Marie a sv. Jana Křtitele.
Přejezd do Kutné Hory, prohlídka Chrámu sv. Barbory.



TŘI V HÁJI – Divadlo Artur
středa 25. 8. 2021 v 19:00, Lesopark Nová Paka, vstupné 130/150 Kč

Hlavními hrdiny této hry, ve které má nejdůležitější roli láska a sex, jsou tři osoby – Albert,
Kristýna a Olga. Albert, jemuž bude čtyřicet, byl vždy třídní premiant, přesto má jen čtyři

semestry medicíny a nyní pracuje jako recepční v Centru plastické a estetické chirurgie. Se svou
manželkou Kristýnou, kterou si bral ve svých dvaceti jedna letech, má dvě děti. Do jejich

vztahu, který pomalu přestává fungovat vstupuje Olga, jen o dva roky mladší hlavní manažerka
Centra, ve kterém Albert pracuje. Hlavní postavy se vzájemně opouštějí, pak se k sobě zase

navracejí, ale je toto ten pravý recept na spokojený život?

KONCERT ELIŠKY POSPÍŠILOVÉ
26. 8.. 2021 v 19:00 Lesopark Nová Paka, vstupné 100 Kč, vstupenky si prosím rezervujte

předem
Účinkují: soprán – Mgr. Mirosalava Časarová, klarinet: MgA. Eliška Brožková Pospíšilová DiS.,

klavír: Mgr. Daniel Wiesner

Připravujeme:Připravujeme:
22. 9. 2021 – DASHA S PAJKY PAJK A EPOQUE QUARTET 22. 9. 2021 – DASHA S PAJKY PAJK A EPOQUE QUARTET 

velký sál MKS v 19:00, vstupné 400/380 Kčvelký sál MKS v 19:00, vstupné 400/380 Kč

29. 9. 2021 – SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT – kytara a flétna 29. 9. 2021 – SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT – kytara a flétna 
Kostel sv. Mikuláše v 19:00Kostel sv. Mikuláše v 19:00

17. 10. 2021 – NEUMÍM JINAK NEŽ LÁSKOU – Divadlo Viola 17. 10. 2021 – NEUMÍM JINAK NEŽ LÁSKOU – Divadlo Viola 
velký sál MKS v 19:00velký sál MKS v 19:00

25. 10. 2021 – VĚRA MARTINOVÁ A MERITUM 25. 10. 2021 – VĚRA MARTINOVÁ A MERITUM 
velký sál MKS v 19:00velký sál MKS v 19:00

30. 10. 2021 PODKRKONOŠSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR –30. 10. 2021 PODKRKONOŠSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR –
Předpověď počasí – Předpověď počasí – velký sál MKS v 18:00velký sál MKS v 18:00

Vstupenky NA VÝŠE UVEDENÉ POŘADY LZE ZAKOUPIT JIŽ DNES V KANCELÁŘI MKS NEBO SI JE MŮŽETE REZERVOVAT NA TELEFONU 

493 721 928,  737 289 732,  734 155 684; info@kultura-novapaka.cz     

ZAMLUVENÉ VSTUPENKY VYZVEDNĚTE NEJPOZDĚJI TÝDEN PŘED PŘEDSTAVENÍM!(zakoupené
vstupenky jsou vratné nejpozději týden před představením)

ZMĚNY V PROGRAMU VYHRAZENYZMĚNY V PROGRAMU VYHRAZENY     

mailto:info@kultura-novapaka.cz

	PÍSNĚ ZUZANY NAVAROVÉ – Martina Trchová a Adam Kubát

